
LUSIKALLINEN TERVAA HUNAJATYNNYRISSÄ
Hra O. A. Jermanski on kirjoittanut erittäin hyödyllisen ja hyvän kirjan »Työn tieteellinen järjestely ja Taylorin järjestelmä”. (Valtion kustannusliike, 1922.) Se on hänen vuonna 1918 ilmestyneen »Taylorin järjestelmä” nimisen teoksensa uusittu laitos. Kirjaa on laajennettu huomattavasti; on lisätty erittäin tärkeitä liitteitä: I. »Tuottava työ ja kulttuuri”; II. »Väsymysongelma”. Eräs tärkein jakso, jonka otsikkona oli aikaisemmin »Työ ja lepo” ja joka käsitti aikaisemmin ainoastaan 16 sivua, on nyt laajentunut 70-sivuiseksi (III luku: »Ihmisen työ”).Kirjassa selostetaan mitä seikkaperäisimmin Taylorin järjestelmää samalla sekä myönteiseltä että kielteiseltä puolelta, mikä on erittäin tärkeää, ja esitetään myös tieteelliset perustiedot ihmisorganismin fysiologisista tuloista ja menoista. Kirja yleensä sopisi mielestäni hyväksyä varsinaiseksi oppikirjaksi kaikkia ammattikouluja ja yleensä kaikkia toisen asteen kouluja varten. Nykyään Neuvostotasavallan tärkein, todella koko kansan tehtävä on oppia tekemään työtä. On opetettava kaikki lukutaitoisiksi; ei pidä missään nimessä rajoittua tähän, vaan on ehdottomasti mentävä pitemmälle ja omaksuttava eurooppalaisesta ja amerikkalaisesta tieteestä kaikki, mikä on todella arvokasta;— siinä on ensisijaisin ja tärkein tehtävämme.Hra Jermanskin kirjassa on eräs tuntuva puutteellisuus, joka kenties estää kelpuuttamasta sitä oppikirjaksi. Tarkoitan tekijän monisanaisuutta. Hän kertailee tarpeettomasti yhtä ja samaa moneen kertaan. Tekijää voitaneen jossain määrin puolustaa tässä tapauksessa sillä, että kirjoittaessaan kirjaansa hän ei aikonut tehdä siitä oppikirjaa. Tekijä kirjoittaa kuitenkin esipuheessa, sivulla VIII, että
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hän pitää kirjansa ansiona tieteellisten kysymysten yleistajuista esittämistä. Hän on oikeassa. Mutta yleistajuinen esitys vaatii myös toistojen poistamista. »Kansalla” ei ole aikaa lukea paksuja kirjoja. Hra Jermanskin kirja on liian laaja ja aivan tarpeettomasti. Tämä haittaa sen populääri- syyttä...*
Kirjoitettu elokuun lopussa — syyskuun alussa 1922
Julkaistu ensi kerran v. 192S Julkaistaankäsikirjoituksen mukaan

* Käsikirjoitus katkeaa tähän. Tolm.


